1

Форма
Договора присоединения

«Предварительный договор купли-продажи товаров в сети магазинов «ПЕПЛОС»

 Общество с ограниченной ответственностью «КАВАЛЕР», именуемое в дальнейшем «Сторона

1», с одной стороны, и присоединяемое «_______ _______», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с

другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», пришли к согласию руководствоваться

настоящей Типовой формой (формуляром) договора присоединения «Предварительный договор

купли-продажи товаров в магазинах «ПЕПЛОС» (далее – «Договор»), если иное прямо не

предусмотрено письменным соглашением Сторон.

1. Предмет Договора

1.1. В целях реализации своих прав и обязанностей по Договору Стороны должны руководствоваться

терминами и определениями, приведенными в Условиях использования Подарочных сертификатов

«ПЕПЛОС» (далее – «Приложение №1») к Договору.

1.2. Сторона 1 обязуется в будущем заключить со Стороной 2 либо Предъявителем Подарочного(ых)

сертификата(ов) (далее по тексту Предъявитель ПС/ЭПС) основной договор либо несколько

основных договоров розничной купли-продажи товаров из ассортимента  магазинов «ПЕПЛОС», как

он определен в п. 1.5. Договора.

1.3. На условиях и в порядке, указанных в пунктах 2.1. и 2.2. Договора, Сторона 2 обязуется уплатить

Стороне 1 авансовый платеж. Общий размер авансового платежа определяется в счете-оферте,

направляемом Стороной 1 Стороне 2 для оплаты. Форма счета-оферты приведена в приложении № 2

к Договору (далее – «Приложение №2»). Оплата Стороной 2 счета-оферты является акцептом

типовой формы (формуляра) договора присоединения «Предварительный договор купли-продажи

товаров в магазинах «ПЕПЛОС».

1.4. Основной договор/договоры розничной купли-продажи, указанные в п. 1.2. Договора, подлежат

заключению в течение срока действия ПС/ЭПС, переданных по Договору, на условиях, указанных в

Договоре и Приложении № 1.

1.5. Под Ассортиментом  магазинов «ПЕПЛОС» Стороны в Договоре понимают весь ассортимент

товаров магазина «ПЕПЛОС», имеющихся в наличии в данном магазине на момент обращения в него

Стороны 2 либо Предъявителю ПС/ЭПС с целью заключения основного договора / договоров.

1.6. Цена товара в основном договоре розничной купли-продажи товаров определяется по ценам,

представленным в магазине «ПЕПЛОС» на момент обращения в него Стороны 2 либо Предъявителя

ПС/ЭПС с целью заключения основного договора/ договоров.

                                                              2. Обязанности Сторон

2.1. Сторона 2 обязуется уплатить авансовый платеж путем безналичного перечисления денежных

средств на расчетный счет Стороны 1 в срок не позднее 5 (Пяти) банковских дней с даты получения

Стороной 2 счета-оферты.

2.2. Указанный в п. 1.3. Договора авансовый платеж засчитывается в счет оплаты товара,

приобретаемого Стороной 2 либо Предъявителем ПС/ЭПС по основному договору/договорам

розничной купли-продажи. Если по истечении срока действия ПС/ЭПС, переданных по Договору,

основной договор / договоры розничной купли-продажи не будут заключены, то Сторона 2 либо

Предъявитель ПС/ЭПС признаются отказавшимися от заключения основного договора / договоров

розничной купли-продажи и утрачивают  право на возврат авансового платежа / незачтенной части

авансового платежа, а авансовый платеж / незачтенная часть авансового платежа Стороне 2 либо

Предъявитель ПС/ЭПС не возвращается и остается у Стороны 1.

2.3. Сторона 1 не вправе отказать Стороне 2 или Предъявителю ПС/ЭПС в заключении основного

договора, предусмотренного п. 1.2. Договора, в течение срока действия ПС/ЭПС, за исключением

случаев, предусмотренных п. 3.4. Договора. Право лица на заключение такого договора

подтверждается наличием у него ПС/ЭПС.

2

2.4. Сторона 2 подтверждает, что присоединяясь к Договору, она ознакомилась с Условиями

приобретения и использования Подарочных сертификатов «ПЕПЛОС».

3. Порядок приемки-передачи карт

3.1. Сторона 1 обязана в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты исполнения Стороной 2 своего

обязательства по внесению авансового платежа (п. 2.1. Договора), передать Стороне 2 ПС/ЭПС по

Акту приемки-передачи с указанием номиналов и количества переданных ПС/ЭПС. Форма Акта

приемки-передачи приведена в приложении № 3 (далее – «Приложение №3).

3.2. ПС/ЭПС активируются Стороной 1 в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты исполнения

Стороной 2 своего обязательства по внесению авансового платежа, но в любом случае не позднее 3

(Трех) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта приемки-передачи.

3.3. Сторона 2 вправе уступить права и обязанности по заключению  основного договора / договоров

розничной купли-продажи товаров полностью либо частично путем передачи ПС/ЭПС, переданных

Стороне 2 по Договору, Предъявителю(ям) ПС/ЭПС. При уступке прав и обязанностей по

настоящему Договору Сторона 2 обязана ознакомить Предъявителя ПС/ЭПС с Условиями

использования Подарочных сертификатов «ПЕПЛОС» и условиями настоящего Договора.

Ознакомление Предъявителя ПС/ЭПС с Условиями приобретения и использования Подарочных

сертификатов «ПЕПЛОС» является существенным условием уступки прав и обязанностей по

заключению основного договора / договоров розничной купли-продажи товаров. Нарушение

Стороной 2 данного условия дает Стороне 1 право отказаться от заключения основного договора /

договоров с Предъявителем ПС/ЭПС.

3.4. Срок действия ПС-ЭПС– 3 года с момента ее активации. Активация Карт производится на

условиях п. 3.2 и 3.3. Договора. В случае утери ПС/ЭПС Стороной 2 либо Предъявителем ПС/ЭПС,

ПС/ЭПС не восстанавливается, а авансовый платеж, указанный в п. 1.3. Договора, не возвращается.

3.5. По истечении установленного в п. 3.4. срока действия ПС/ЭПС, обязательства Стороны 1 перед

Предъявителем ПС/ЭПС по заключению основного договора считаются прекращенными, в связи с

чем, Сторона 2 и/или Предъявитель ПС/ЭПС утрачивают право требовать от Стороны 1 заключения

основного договора. В таких случаях к Стороне 1 не могут быть применены какие-либо меры

ответственности (пени, штрафы и т.д.) за отказ от заключения основного договора розничной купли-

продажи вне зависимости от реализации (неполной реализации) / отсутствия реализации товара по

ПС/ЭПС.

3.6. Присоединяясь к Договору, Сторона 2 дает свое согласие на уступку прав и обязанностей по

заключению основного договора / договоров розничной купли-продажи товаров путем передачи

ПС/ЭПС, как это предусмотрено условиями п. 3.3. Договора.

4.Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих

обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4.2. Меры  ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в

соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской

Федерации.

                                                      5. Заключительные положения

5.1. Все Приложения и иные документы к Договору действуют в течение срока действия Договора.

5.2. Сторона 1 присваивает уникальный регистрационный номер счету-оферте, оплаченному

Стороной 2. Тот же уникальный номер Сторона 1 присваивает и Договору присоединения

«Предварительный договор купли-продажи товаров в магазинах «ПЕПЛОС». В последствии,

Регистрационный номер должен выделяться на всех документах и формах, которыми Стороны

обмениваются в рамках исполнения Договора. Они включают, но не ограничиваются: актами

приема-передачи, письмами, уведомлениями, различными требованиями и заявлениями.

3

5.3. Нарушение условия п. 5.2. может повлечь за собой задержку исполнения Договора Стороной 1

или исполнения ею иных обязательств, без каких либо штрафных санкций для Стороны 1.

5.4. Заключая Договор, Стороны подтверждают, что проводят политику, направленную на

соблюдение законов о противодействии коррупции.

Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по Договору, они, их

работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования

антикоррупционного законодательства Российской Федерации, других стран, а также

международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, в том числе, воздерживались от:

 Предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или

 Совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих

формальностей в любой форме, в том числе в форме денежных средств, ценностей, услуг или

иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие

организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных

компаний и их представителей. В случае возникновения у одной из Сторон разумно

обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из

вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в

письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и

при необходимости, по запросу предоставить  дополнительные пояснения и необходимую

информацию (документы).

В случае неполучения в 10-дневный срок обоснованного ответа и/или необходимых

дополнительных пояснений, необходимой информации (документов) либо, в случае

подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению,

такая Сторона вправе незамедлительно расторгнуть настоящий Договор и потребовать

возмещения убытков, письменно  уведомив о своем решении другую Сторону за 10 (Десять)

рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.

4

Приложение № 1

К Договору присоединения

«Предварительный договор купли-продажи

товаров в сети магазинов «ПЕПЛОС»

№____  от «_____»_____________ 20____ г.

Условия использования подарочных сертификатов «ПЕПЛОС»

1. Настоящие условия в соответствии с п.1 ст. 433, абз. 2 п. 1 ст. 435, п. 2 ст. 437 Гражданского

кодекса Российской Федерации являются публичной офертой.

Акцептом оферты (то есть, полное и безоговорочное принятие всех условий настоящей оферты

согласно п.1 ст. 438 Гражданского кодекса Российской Федерации) является приобретение

Подарочного сертификата «ПЕПЛОС» или Электронного подарочного сертификата «ПЕПЛОС» и

предъявление его к оплате.

Подарочный сертификат и электронный подарочный сертификат в настоящих условиях совместно

могут быть поименованы - Подарочный сертификат, Подарочные сертификаты.

2. Приобретение Подарочного сертификата либо его получение от Покупателя означает полное

ознакомление и согласие с настоящими Условиями и принятие таких Условий.

Покупатель ПС/ЭПС обязан довести до сведения лица, которому передается ПС/ЭПС, содержание

настоящий Условий.

3. Подарочный сертификат «ПЕПЛОС» (далее по тексту – ПС) – пластиковая карта, удостоверяющая

право ее Предъявителя выбрать, и получить любой товар из ассортимента розничного магазина

«ПЕПЛОС» на сумму номинала Подарочного сертификата. Подарочный сертификат содержит

уникальный штрих-код, и не является именным. ПС можно приобрести в любом магазине розничной

сети «Пеплос».

Электронный подарочный сертификат «ПЕПЛОС» (далее по тексту – ЭПС) - это электронный

носитель информации, содержащий уникальный штрих-код и ПИН-код и удостоверяющий право ее

Предъявителя выбрать, и получить любой товар из ассортимента розничного магазина «ПЕПЛОС»

или интернет магазина, размещенного на Интернет сайте peplos.ru на сумму номинала.

4. Компания «ПЕПЛОС» выпускает Подарочные сертификаты разных номиналов: 1000 (одна тысяча)

рублей, 2000 (две тысячи) рублей; 3000 (три тысячи) рублей, 5000 (пять тысяч) рублей.

У электронных подарочных сертификатов номинал гибкий. Минимальная сумма зачисления 500 р,

максимальная сумма зачисления 50 000р. Зачислить денежные средства на ЭПС можно только

однократно и только в безналичном порядке (оплата банковской картой).

Номинал Подарочного сертификата - сумма денежных средств, внесенных Приобретателем

Подарочного сертификата, на которую Предъявитель ПС/ЭП, может приобрести Товар. Номиналы

подарочных карт не могут изменяться, дополняться, размениваться на иной номинал.

На сумму номинала ПС/ЭПС проценты не начисляются, п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса

Российской Федерации применению не подлежит. Сумма оплаты за приобретение ПС/ЭПС не

является коммерческим кредитом (ст. 823 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Срок действия ПС/ЭПС - период времени, началом которого является активация ПС/ЭПС до

истечения срока действия, при наступлении которого обязанности Продавца по настоящей оферте

http://www.peplos.ru/

5

считаются исполненными, а действие настоящей оферты прекращается. Срок действия ПС/ЭПС

составляет 3 года с момента активации.

Срок активации ПС- на следующий день после продажи.

Срок активации ЭПС- автоматически сразу после продажи.

По окончании срока действия ПС/ЭПС, срок может быть продлен по решению Продавца.

5. Продавец ПС - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие

розничную продажу Товаров под товарным знаком «ПЕПЛОС» или в интернет магазине,

размещенном на Интернет сайте peplos.ru

Покупатель ПС - юридическое лицо, которое приобретает ПС.

Предъявителем ПС/ЭПС может быть только физическое лицо, получающее товар исключительно

для   личных, семейных или иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской

деятельности.

Продавец, Покупатель и Предъявитель ПС/ЭПС гарантируют друг другу, что обладают необходимой

право- дееспособностью, а равно всеми правами и полномочиями необходимыми и достаточными

для заключения и исполнения настоящей оферты.

6. Порядок использования ПС/ЭПС:

- Подарочные сертификаты принимаются к оплате любых товаров, представленных в розничных

магазинах сети Пеплос, включая товары со скидкой.

В интернет-магазине peplos.ru возможно оформить заказ, но предъявить подарочные сертификаты

для оплаты можно только на кассе розничного магазина во время выкупа интернет-заказа.

Предъявитель с целью получения товара в магазине, должен предъявить ПС/ЭПС

Для пластиковых подарочных сертификатов:

 Частичное использование ПС не допускается.

 ПС можно оплатить до 100% суммы покупки.

 Если стоимость Товара меньше номинальной стоимости ПС, эта разница Предъявителю не

возвращается.

 Если стоимость Товара больше номинальной стоимости ПС /ЭПС, Предъявитель доплачивает

разницу. Допускается суммирование номиналов нескольких Подарочных сертификатов.

 Для электронных подарочных сертификатов:

 Покупатель должен предъявить в розничном магазине ШТРИХ-код и ПИН-код ЭПС.

Уникальный ПИН-код присылается на номер мобильного телефона получателя ЭПС

посредством смс-сообщения после нажатия на кнопку-ссылку «Получить пин-код», которая

высылается вместе с ЭПС. Распечатывать ЭПС не обязательно.

 ЭПС можно оплатить 100% суммы покупки.

 ЭПС может быть использован многократно, до исчерпания его номинала. Это означает, что

неиспользованный номинал во время первой покупки не сгорает.

 Если стоимость Товара больше номинальной стоимости ЭПС, Предъявитель доплачивает

разницу. Допускается суммирование номиналов нескольких Подарочных сертификатов.

http://peplos.ru/

6

При покупке ПС/ЭПС никакие скидки не предоставляются, начисление бонусов по бонусной

программе «ПЕПЛОС» не производится;

При оплате товара с помощью ПС участник Бонусной программы «ПЕПЛОС» может применить

бонусы. Для этого сначала часть товара или часть стоимости товара оплачивается Бонусами (но не

более 30 % от покупки товара), а оставшаяся часть оплачивается ПС.

При оплате товара с помощью ПС на сумму, оплаченную ПС, участнику Бонусной программы

осуществляется начисление Бонусов, согласно существующей Бонусной программе «ПЕПЛОС».

По истечении срока действия ПС/ЭПС становится недействительным.

Подарочные сертификаты после использования не возвращаются Предъявителю. В случае утери,

порчи или кражи Подарочные сертификаты не подлежат восстановлению, остаток средств на другой

ПС не переносится, возврату не подлежит.

 7. Информацию об остатке денежных средств на ЭПС можно узнать:

 в любом розничном магазине сети «ПЕПЛОС»

 на сайте peplos.ru.

Для получения информации об остатке денежных средств на ЭПС необходимо назвать/ввести/

предъявить ШТРИХ-код и уникальный ПИН-код ЭПС.

8. Обмен или возврат товаров, приобретенных с использованием ПС /ЭПС, осуществляется в

порядке, предусмотренном действующим законодательством и настоящими Условиями.

 При возврате Товаров, приобретенных посредством предъявления к оплате ПС, Предъявителю ПС

возвращается ПС/ЭПС с номиналом покупки в части ПС. Сумма, оплаченная сверх номинала ПС до

стоимости приобретенного Товара (наличным или безналичным способом) – возвращается,

соответственно, наличным либо безналичным способом, то есть таким же способом, каким и была

внесена оплата при приобретении Товаров. ЭПС не может быть использован для получения

наличных денежных средств из кассы сети магазинов «Пеплос».

 9. Возврат предоплаты, зачисленной на ПС, осуществляется в соответствии с требованиями

действующего законодательства Российской Федерации.

Возврат предоплаты, зачисленной на ЭПС осуществляется в месте его приобретения в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

 10. Зачисление и списание денежных средств на ЭПС производится автоматически при внесении

средств на сертификат или оплате покупки с использованием ЭПС. Зачисление и списание денежных

средств с Электронного подарочного сертификата может быть временно приостановлено по

техническим причинам.

 11. Компания ПЕПЛОС является эмитентом ПС/ЭПС и оставляет за собой право вносить изменения

в настоящие Условия. С актуальными Условиями Вы можете ознакомиться на Интернет-

сайте peplos.ru, digift.ru либо в уголке покупателя на стенде, размещенном в любом из магазинов

розничной сети «ПЕПЛОС».

http://peplos.ru/
http://www.digift.ru/

7

Приложение № 2

К Договору присоединения

«Предварительный договор купли-продажи

товаров в сети магазинов «ПЕПЛОС»

№____  от «_____»_____________ 20____ г.

Форма

ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

Сторона 1 Сторона 2

____________________/______________/ _________________________/_____________/

м.п. м.п.

8